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UZNESENIE č. 26–06/07-2022
zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva miestnej samosprávy obce Skároš, 

konaného dňa  06.07.2022
Obecné zastupiteľstvo miestnej samosprávy obce Skároš na svojom zasadnutí:
Schvaľuje:

Návrhovú komisiu 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva miestnej samosprávy obce Skároš v nasledujúcom zložení:

- p.p. Margita Takáčová
- p.p. Ing. Dávid Német
	HLASOVANIE
	NÁVRHOVÁ KOMISIA

	Celkový počet poslancov OZ 9, z toho prítomných  8

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	       za 
	      proti 
	zdržal sa
	nehlasoval
	Meno
	Priezvisko
	Titul
	Podpis

	8
	0
	0
	0
	Margita
	Takáčová
	
	

	
	
	
	
	 Dávid
	Német
	Ing.
	


Uznesenie č. 26-06/07-2022 zo dňa 06.07.2022 podpísal starosta obce v súlade s § 12 ods. 10 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení dňa 08.07.2022.

JUDr. Ľubomír Vranka

      starosta obce

UZNESENIE č. 27–06/07-2022
zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva miestnej samosprávy obce Skároš, 

konaného dňa  06.07.2022
Obecné zastupiteľstvo miestnej samosprávy obce Skároš na svojom zasadnutí:
Schvaľuje:

Program  rokovania 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva miestnej samosprávy obce Skároš.

	HLASOVANIE
	NÁVRHOVÁ KOMISIA

	Celkový počet poslancov OZ 9, z toho prítomných 8

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	za
	proti 
	zdržal sa
	nehlasoval
	Meno
	Priezvisko
	Titul
	Podpis

	8
	0
	0
	0
	Margita
	Takáčová
	
	

	
	
	
	
	Dávid
	Német
	Ing.
	


Uznesenie č. 27-06/07-2022 zo dňa 06.07.2022 podpísal starosta obce v súlade s § 12 ods. 10 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení dňa 08.07.2022.

JUDr. Ľubomír Vranka

      starosta obce

UZNESENIE č. 28–06/07-2022
zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva miestnej samosprávy obce Skároš, 

konaného dňa  06.07.2022
Obecné zastupiteľstvo miestnej samosprávy obce Skároš na svojom zasadnutí:

Určuje: 
V súlade s § 11 ods. 3  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov počet poslancov Obce Skároš v novom volebnom období r. 2022 -2026 deväť.
	HLASOVANIE
	NÁVRHOVÁ KOMISIA

	Celkový počet poslancov OZ 9, z toho prítomných 8
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	
	

	za 
	proti 
	zdržal sa
	nehlasoval
	Meno
	Priezvisko
	Titul
	Podpis

	8
	0
	0
	0
	Margita 
	Takáčová
	
	

	
	
	
	
	Dávid
	Német
	Ing.
	


Uznesenie č. 28-06/07-2022 zo dňa 06.07.2022 podpísal starosta obce v súlade s § 12 ods. 10 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení dňa 08.07.2022.

JUDr. Ľubomír Vranka

      starosta obce

UZNESENIE č.29–06/07-2022

zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva miestnej samosprávy obce Skároš, 

konaného dňa  06.07.2022

Obecné zastupiteľstvo miestnej samosprávy obce Skároš na svojom zasadnutí:

Určuje:

V súlade s § 11 ods. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov rozsah výkonu funkcie starostu Obce Skároš v novom volebnom období r. 2022-2026 v rozsahu 1, t. z. v plnom rozsahu. 
	HLASOVANIE
	NÁVRHOVÁ KOMISIA

	Celkový počet poslancov OZ 9, z toho prítomných 8
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	za 
	proti 
	zdržal sa
	nehlasoval
	Meno
	Priezvisko
	Titul
	Podpis

	8
	0
	0
	0
	Margita 
	Takáčová
	
	

	
	
	
	
	Dávid
	Német
	Ing.
	


Uznesenie č. 29-06/07-2022 zo dňa 06.07.2022 podpísal starosta obce v súlade s § 12 ods. 10 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení dňa 08.07.2022.

JUDr. Ľubomír Vranka

      starosta obce

UZNESENIE č. 30–06/07-2022

zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva miestnej samosprávy obce Skároš, 

konaného dňa  06.07.2022

Obecné zastupiteľstvo miestnej samosprávy obce Skároš na svojom zasadnutí:

Určuje:

V súlade s §166 zákona č. 180/2014 Z. z. o podmienkach výkonu volebného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov volebné obvody pre voľby poslancov do obecného zastupiteľstva obce Skároš pre volebné obdobie r. 2022 – 2026 a to: 1 volebný obvod.
	HLASOVANIE
	NÁVRHOVÁ KOMISIA

	Celkový počet poslancov OZ 9, z toho prítomných 8

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	za 
	proti 
	zdržal sa
	nehlasoval
	Meno
	Priezvisko
	Titul
	Podpis

	8
	0
	0
	0
	Margita 
	Takáčová
	
	

	
	
	
	
	Dávid
	Német
	Ing.
	


Uznesenie č. 30-06/07-2022 zo dňa 06.07.2022 podpísal starosta obce v súlade s § 12 ods. 10 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení dňa 08.07.2022.

JUDr. Ľubomír Vranka

      starosta obce
UZNESENIE č. 31–06/07-2022

zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva miestnej samosprávy obce Skároš, 

konaného dňa  06.07.2022

Obecné zastupiteľstvo miestnej samosprávy obce Skároš na svojom zasadnutí:

Berie na vedomie
Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky Obce Skároš k návrhu Záverečného účtu obce Skároš za rok 2021.
	HLASOVANIE
	NÁVRHOVÁ KOMISIA

	Celkový počet poslancov OZ 9, z toho prítomných 8
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	za 
	proti 
	zdržal sa
	nehlasoval
	Meno
	Priezvisko
	Titul
	Podpis

	8
	0
	0
	0
	Margita 
	Takáčová
	
	

	
	
	
	
	Dávid
	Német
	Ing.
	


Uznesenie č. 31-06/07-2022 zo dňa 06.07.2022 podpísal starosta obce v súlade s § 12 ods. 10 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení dňa 08.07.2022.

JUDr. Ľubomír Vranka

      starosta obce

UZNESENIE č. 32–06/07-2022

zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva miestnej samosprávy obce Skároš, 

konaného dňa  06.07.2022

Obecné zastupiteľstvo miestnej samosprávy obce Skároš na svojom zasadnutí:

Schvaľuje:
a) Záverečný účet Obce Skároš za rok 2021 a celoročné hospodárenie bez výhrad.
b) Odviesť do rezervného fondu prebytok hospodárenia Obce Skároš za rok 2021 vo výške 168,77 eur.
	HLASOVANIE
	NÁVRHOVÁ KOMISIA

	Celkový počet poslancov OZ 9, z toho prítomných  8
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	za 
	proti 
	zdržal sa
	nehlasoval
	Meno
	Priezvisko
	Titul
	Podpis

	8
	0
	0
	0
	Margita
	Takáčová
	
	

	
	
	
	
	Dávid 
	Német
	Ing.
	


Uznesenie č. 32-06/07-2022 zo dňa 06.07.2022 podpísal starosta obce v súlade s § 12 ods. 10 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení dňa 08.07.2022.

JUDr. Ľubomír Vranka

      starosta obce

UZNESENIE č. 33–06/07-2022

zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva miestnej samosprávy obce Skároš, 

konaného dňa  06.07.2022

Obecné zastupiteľstvo miestnej samosprávy obce Skároš na svojom zasadnutí:

Schvaľuje
Všeobecné záväzné nariadenie č. 1/2022 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky.
	HLASOVANIE
	NÁVRHOVÁ KOMISIA

	Celkový počet poslancov OZ 9, z toho prítomných  8
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	za 
	proti 
	zdržal sa
	nehlasoval
	Meno
	Priezvisko
	Titul
	Podpis

	8
	0
	0
	0
	Margita
	Takáčová
	
	

	
	
	
	
	Dávid 
	Német
	Ing.
	


Uznesenie č. 33-06/07-2022 zo dňa 06.07.2022 podpísal starosta obce v súlade s § 12 ods. 10 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení dňa 08.07.2022.

JUDr. Ľubomír Vranka

      starosta obce

UZNESENIE č. 34–06/07-2022
zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva miestnej samosprávy obce Skároš, 

konaného dňa  06.07.2022

Obecné zastupiteľstvo miestnej samosprávy obce Skároš na svojom zasadnutí:

Schvaľuje:
1. Zámer realizovať predaj nehnuteľného majetku Obce Skároš:
- pozemok evidovaný na Okresnom úrade Košice – okolie, odbor katastrálny, katastrálne územie Skároš, okr. Košice – okolie, obec Skároš, na LV č. 404, ako parcela reg. „C“  č. 464/7 o výmere 40 m2, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie,
2. Spôsob predaja: podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obci v znení neskorších predpisov z dôvodu hodného osobitného zreteľa kupujúcej  Mária Snováková, rod. Zlaczká, nar. 17.06.1970, Skároš 205, okr. Košice – okolie do výlučného vlastníctva za cenu 7 eur/m2, celková suma  280 eur ( slovom dvestoosemdesiat eur ).
3. Zdôvodnenie osobitného zreteľa: vzhľadom na tvar a polohu pozemku, pozemok nie je samostatné využiteľný, Obec Skároš pozemok dlhodobo  nevyužíva, tvorí funkčný celok s pozemkami, ktorých vlastníkom je kupujúca.
	HLASOVANIE
	NÁVRHOVÁ KOMISIA

	Celkový počet poslancov OZ 9, z toho prítomných 8

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	za 
	proti 
	zdržal sa
	nehlasoval
	Meno
	Priezvisko
	Titul
	Podpis

	7
	1
	0
	0
	Margita
	Takáčová
	
	

	
	
	
	
	Dávid 
	Német
	Ing.
	


JUDr. Ľubomír Vranka

      starosta obce

Uznesenie č. 34-06/07-2022 zo dňa 06.07.2022 podpísal starosta obce v súlade s § 12 ods. 10 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení dňa 08.07.2022.

UZNESENIE č. 35–06/07-2022
zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva miestnej samosprávy obce Skároš, 

konaného dňa  06.07.2022

Obecné zastupiteľstvo miestnej samosprávy obce Skároš na svojom zasadnutí:

Schvaľuje:
1. Zámer realizovať predaj nehnuteľného majetku Obce Skároš:
· pozemok evidovaný na Okresnom úrade Košice – okolie, odbor katastrálny, katastrálne územie Skároš, okr. Košice – okolie, obec Skároš, na LV č. 404 ako parcela reg. „C“ č. 465/5 o výmere 208 m2, druh pozemku záhrady.
2. Spôsob predaja: podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obci v znení neskorších predpisov z dôvodu hodného osobitného zreteľa kupujúcej  Mária Snováková, rod. Zlaczká, nar. 17.06.1970, Skároš 205, okr. Košice – okolie do výlučného vlastníctva  cenu 7 eur/m2, celková suma 1456 eur ( slovom jedentisícštyristopäťdesiatšesť  eur ).
3. Zdôvodnenie osobitného zreteľa: vzhľadom na tvar a polohu pozemku, pozemok nie je samostatné využiteľný, Obec Skároš pozemok dlhodobo  nevyužíva, tvorí funkčný celok s pozemkami, ktorých vlastníkom je kupujúca.
	HLASOVANIE
	NÁVRHOVÁ KOMISIA

	Celkový počet poslancov OZ 9, z toho prítomných 8

	
	
	
	

	za 
	proti 
	zdržal sa
	nehlasoval
	Meno
	Priezvisko
	Titul
	Podpis

	7
	1
	0
	0
	Margita
	Takáčová
	
	

	
	
	
	
	Dávid 
	Német
	Ing.
	


JUDr. Ľubomír Vranka

      starosta obce

Uznesenie č. 35-06/07-2022 zo dňa 06.07.2022 podpísal starosta obce v súlade s § 12 ods. 10 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení dňa 08.07.2022.

UZNESENIE č. 36–06/07-2022
zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva miestnej samosprávy obce Skároš, 

konaného dňa  06.07.2022

Obecné zastupiteľstvo miestnej samosprávy obce Skároš na svojom zasadnutí:

Schvaľuje:
1. Zámer realizovať predaj nehnuteľného majetku Obce Skároš:
· novovytvorenú parcelu reg. „C“ č. 862/4 o výmere 54 m2, druh záhrady,
ktorá vznikla na základe geometrického plánu č. 46/2021 vyhotovil  GEOREAL – Peter Kollár, Barčianská č. 68, Košice, IČO 34861530, úradne overil Ing. Zuzana Dobišová, dňa 08.02.2022 pod číslom 112/2022, novovytvorená parcela reg. „C“ č. 862/4 vznikla odčlenením od pozemku evidovanom na Okresnom úrade Košice – okolie, odbor katastrálny, okr. Košice – okolie, obec Skároš, katastrálne územie Skároš, na LV 404 ako parcela reg. „E“ č. 378/1 o výmere  2 615m2, druh pozemku záhrady,

2. Spôsob predaja: podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obci v znení neskorších predpisov z dôvodu hodného osobitného zreteľa kupujúcej  Mária Snováková, rod. Zlaczká, nar. 17.06.1970, Skároš 205, okr. Košice – okolie do výlučného vlastníctva  cenu 7 eur/m2, celková suma 378 eur ( slovom tristosedemdesiatosem eur ).
3. Zdôvodnenie osobitného zreteľa: vzhľadom na tvar a polohu pozemku, pozemok nie je samostatné využiteľný, Obec Skároš pozemok dlhodobo  nevyužíva, tvorí funkčný celok s pozemkami, ktorých vlastníkom je kupujúca.
	HLASOVANIE
	NÁVRHOVÁ KOMISIA

	Celkový počet poslancov OZ 9, z toho prítomných  8

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	za 
	proti 
	zdržal sa
	nehlasoval
	Meno
	Priezvisko
	Titul
	Podpis

	8
	0
	0
	0
	Margita 
	Takáčová
	
	

	
	
	
	
	Dávid 
	Német
	Ing.
	


JUDr. Ľubomír Vranka

      starosta obce

Uznesenie č. 36-06/07-2022 zo dňa 06.07.2022 podpísal starosta obce v súlade s § 12 ods. 10 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení dňa 08.07.2022.

UZNESENIE č. 37–06/07-2022
zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva miestnej samosprávy obce Skároš, 

konaného dňa  06.07.2022

Obecné zastupiteľstvo miestnej samosprávy obce Skároš na svojom zasadnutí:

Schvaľuje:
1.   Zámer realizovať predaj nehnuteľného majetku Obce Skároš:
 - pozemok evidovaný na Okresnom úrade Košice – okolie, odbor katastrálny, katastrálne územie Skároš, okr. Košice – okolie, obec Skároš, na LV č. 404, ako parcela reg. „C“ č. 465/2 o výmere 169m2, druh pozemku záhrady,
2. Spôsob predaja: podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obci v znení neskorších predpisov z dôvodu hodného osobitného zreteľa kupujúcej  Františka Kriššová, rod. Zlaczká, nar. 21.08.1974, trvale bytom Skároš 205, okr. Košice – okolie do výlučného vlastníctva za cenu 7 eur/m2, celková cena  1183 eur ( slovom jedentisícstoosemdesiattri  eur ).
3. Zdôvodnenie osobitného zreteľa: vzhľadom na tvar a polohu pozemku, pozemok nie je samostatné využiteľný, Obec Skároš pozemok dlhodobo  nevyužíva, tvorí funkčný celok s pozemkami, ktorých vlastníkom je kupujúca.
	HLASOVANIE
	NÁVRHOVÁ KOMISIA

	Celkový počet poslancov OZ 9, z toho prítomných   8

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	za 
	proti 
	zdržal sa
	nehlasoval
	Meno
	Priezvisko
	Titul
	Podpis

	7
	1
	0
	0
	Margita 
	Takáčová
	
	

	
	
	
	
	Dávid
	Német
	Ing.
	


JUDr. Ľubomír Vranka

      starosta obce

Uznesenie č. 37-06/07-2022 zo dňa 06.07.2022 podpísal starosta obce v súlade s § 12 ods. 10 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení dňa 08.07.2022.

UZNESENIE č. 38–06/07-2022
zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva miestnej samosprávy obce Skároš, 

konaného dňa  06.07.2022

Obecné zastupiteľstvo miestnej samosprávy obce Skároš na svojom zasadnutí:

Schvaľuje:
1. Zámer realizovať predaj nehnuteľného majetku Obce Skároš:
- pozemok evidovaný na Okresnom úrade Košice – okolie, odbor katastrálny, katastrálne územie Skároš, okr. Košice – okolie, obec Skároš, na LV č. 404 ako parcela reg. „C“ č. 464/8 o výmere 130 m2, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie.
2. Spôsob predaja: podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obci v znení neskorších predpisov z dôvodu hodného osobitného zreteľa kupujúcej  Františka Kriššová, rod. Zlaczká, nar. 21.08.1974, trvale bytom Skároš 205, okr. Košice – okolie do výlučného vlastníctva za cenu 7 eur/m2, celková cena 910 eur ( slovom deväťstodesať  eur ).
3. Zdôvodnenie osobitného zreteľa: vzhľadom na tvar a polohu pozemku, pozemok nie je samostatné využiteľný, Obec Skároš pozemok dlhodobo  nevyužíva, tvorí funkčný celok s pozemkami, ktorých vlastníkom je kupujúca.
	HLASOVANIE
	NÁVRHOVÁ KOMISIA

	Celkový počet poslancov OZ 9, z toho prítomných 8

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	za 
	proti 
	zdržal sa
	nehlasoval
	Meno
	Priezvisko
	Titul
	Podpis

	5
	2
	1
	0
	Margita
	Takáčová
	
	

	
	
	
	
	Dávid
	Német
	Ing.
	


JUDr. Ľubomír Vranka

      starosta obce

Uznesenie č. 38-06/07-2022 zo dňa 06.07.2022 podpísal starosta obce v súlade s § 12 ods. 10 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení dňa 08.07.2022.

UZNESENIE č. 39–06/07-2022
zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva miestnej samosprávy obce Skároš, 

konaného dňa  06.07.2022

Obecné zastupiteľstvo miestnej samosprávy obce Skároš na svojom zasadnutí:

Schvaľuje:
1. Zámer realizovať predaj nehnuteľného majetku Obce Skároš:  
- novovytvorenú parcelu reg. „C“ č. 862/3 o výmere 9 m2, druh záhrady,
ktorá vznikla na základe geometrického plánu č. 46/2021 vyhotovil  GEOREAL – Peter Kollár, Barčianská č. 68, Košice, IČO 34861530, úradne overil Ing. Zuzana Dobišová, dňa 08.02.2022 pod číslom 112/2022, novovytvorená parcela reg. „C“ č. 862/3 vznikla odčlenením od pozemku evidovanom na Okresnom úrade Košice – okolie, odbor katastrálny, okr. Košice – okolie, obec Skároš, katastrálne územie Skároš, na LV 404 ako parcela reg. „E“ č. 378/1 o výmere    2 615m2, druh pozemku záhrady,

2.Spôsob predaja: podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obci v znení neskorších predpisov z dôvodu hodného osobitného zreteľa kupujúcej  Františka Kriššová, rod. Zlaczká,  nar. 21.08.1974, trvale bytom Skároš 205, okr. Košice – okolie do výlučného vlastníctva za cenu 7 eur/m2, celková cena 63 eur ( slovom šesťdesiattri eur ).
3. Zdôvodnenie osobitného zreteľa: vzhľadom na tvar a polohu pozemku, pozemok nie je samostatné využiteľný, Obec Skároš pozemok dlhodobo  nevyužíva, tvorí funkčný celok s pozemkami, ktorých vlastníkom je kupujúca.
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	6
	0
	2
	0
	Margita
	Takáčová
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JUDr. Ľubomír Vranka

      starosta obce

Uznesenie č. 39-06/07-2022 zo dňa 06.07.2022 podpísal starosta obce v súlade s § 12 ods. 10 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení dňa 08.07.2022.
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